СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	25.03.2009 г.
	№ 46
	г. Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

	Председатель Совета директоров
	Ю.Н. Негашева

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Иванова Ксения Валерьевна
	Начальник Отдела раскрытия информации Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами Открытого акционерного общества «Холдинг МРСК»

	Варанд Константин Эдуардович
	Первый заместитель Генерального директора Закрытого акционерного общества «Промышленные решения»

	Некипелов Юрий Борисович
	Советник Фонда «Институт профессиональных директоров»

	Негашева Юлия Николаевна
	Председатель Совета директоров Закрытого акционерного общества «БИЗНЕС АЛЬЯНС»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об определении повестки дня Внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС».

2. Об утверждении Решения о дополнительном выпуске ценных бумаг ОАО «Мобильные ГТЭС».

3.  Об утверждении лимитов на банки, осуществляющие расчетно-кассовое обслуживание, и для целей размещения временно свободных денежных средств.

4. Об утверждении страховщика ОАО «Мобильные ГТЭС» на период 2009-2010 гг.

5. О передаче Центральной закупочной комиссии ОАО «Мобильные ГТЭС» полномочий по внесению корректировок в Годовую комплексную программу закупок ОАО «Мобильные ГТЭС».

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 25.03.2009 г. приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

Вопрос:

Об определении повестки дня Внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС».
РЕШЕНИЕ:
Утвердить следующую повестку дня Внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС»:

- О досрочном прекращении полномочий Совета директоров Общества;
- Об избрании Совета директоров Общества.
Решение принято единогласно.
Вопрос:

Об утверждении Решения о дополнительном выпуске ценных бумаг ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:
Утвердить Решение о дополнительном выпуске обыкновенных именных акций ОАО «Мобильные ГТЭС» в количестве 15 738 909 300 (пятнадцать миллиардов семьсот тридцать восемь миллионов девятьсот девять тысяч триста) штук стоимостью 54 (пятьдесят четыре) копейки каждая на общую сумму 8 499 011 022 (восемь миллиардов четыреста девяносто девять миллионов одиннадцать тысяч двадцать два) рубля и организовать работу по государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг в Федеральной службе по финансовым рынкам.

 Решение принято единогласно.
Вопрос:

Об утверждении лимитов на банки, осуществляющие расчетно-кассовое обслуживание, и для целей размещения временно свободных денежных средств.

РЕШЕНИЕ:
Коммерческая тайна
Вопрос:

Об утверждении страховщика ОАО «Мобильные ГТЭС» на период 2009-2010 гг.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить ОАО «РОСНО» в качестве страховщика ОАО «Мобильные ГТЭС на период

2009-2010 гг. по следующим видам страхования:

-Страхование имущества от огня и других опасностей терроризма;
-Добровольное медицинское страхование;
- Страхование от несчастных случаев и болезней;
-Страхование гражданской ответственности организаций эксплуатирующих опасные производственные объекты;
-Страхование автотранспортных средств;
-Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств.
Решение принято единогласно.

Вопрос:

О передаче Центральной закупочной комиссии ОАО «Мобильные ГТЭС» полномочий по внесению корректировок в Годовую комплексную программу закупок ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:
Передать Центральной закупочной комиссии ОАО «Мобильные ГТЭС» полномочия по внесению корректировок в Годовую комплексную программу закупок ОАО «Мобильные ГТЭС».

Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров ________________ Ю.Н. Негашева
Протокол составлен 25.03.2009 г.
PAGE
3
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 46   от 25.03.2009 г.